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Ajuntament de la  
Comtal Vila de Ripoll 

Àrea: Administració General 
Expedient: 03.02.1460 11/2022 
Procediment: Selecció de personal per concurs 

 
 
ACTA NÚMERO 2 DEL TRIBUNAL QUALIFICADOR 

 
Identificació de la sessió 
 

• Lloc: Ajuntament de Ripoll 

• Data: 23 de febrer de 2024 

• Hora d’inici: 9:00 hores 

• Hora de finalització: 10:25 hores 
 
Membres assistents del tribunal qualificador 
 

President titular Gerard Soldevila Freixa, secretari de l'Ajuntament de Ripoll 

Vocal titular 
Maria Abascal Garcia, tècnica d’administració general de l’Ajuntament de 
Ripoll 

Vocal suplent 
Maria López Piñana, designada per l’Escola d’Administració Pública de 
Catalunya 

 
Actua com a secretària la senyora Maria Abascal Garcia. 
 
Ordre del dia  
 

1. Valoració de mèrits 
2. Puntuacions finals 

 
Desenvolupament de la sessió 
 
1. L’objecte de la sessió és la realització de la segona fase del procés selectiu per a cobrir, 
mitjançant concurs, dues places de monitor/a d’esports en règim laboral fix incloses a l’oferta 
pública d’ocupació de caràcter excepcional d’estabilització d’acord amb allò previst a la Llei 
20/2021, de 28 de desembre, de mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en l’ocupació 
pública.  
 
2. Quan són les 9:00 hores es reuneix el tribunal qualificador i dona continuitat al procés selectiu 
iniciat el passat dia 21 de febrer de 2024. 
 
3. A les 9:10 hores el tribunal comprova que l’aspirant amb identificador número d’entrada 
836/2023 i document d’identitat ***3479** ha acreditat els coneixements de llengua catalana 
equivalent al nivell de suficiència C1 exigit a les bases reguladores. En conseqüència, procedeix 
la valoració dels mèrits dels aspirants que es relacionen a continuació: 
 

Identificació de les persones aspirants 

Registre d’entrada 
Document 

d’identificació 

526/2023 ***3626** 

http://www.ripoll.cat/


 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
Pl. Ajuntament, 3  
17500 Ripoll  
T. 972 71 41 42 
www.ripoll.cat 

 

Ajuntament de la  
Comtal Vila de Ripoll 

742/2023 ***3145** 

780/2023 ***0270** 

836/2023 ***3479** 

880/2023 ***7317** 

 
4. A les 9:15 hores el tribunal inicia la fase de concurs procedint a la valoració dels mèrits de les 
persones aspirants de conformitat amb la clàusula vuitena de les bases reguladores. El resultat 
final d’aquesta fase és la següent: 
 

Identificació de les persones 
aspirants Experiència 

professional 
Formació 

acadèmica 
Formació 
continua 

Total 
Registre 
d’entrada 

Document 
d’identificació 

526/2023 ***3626** 6,01 3 1,75 10,76 

742/2023 ***3145** 16,96 0 6,1 23,06 

780/2023 ***0270** 30 0 5 35 

836/2023 ***3479** 0,42 3 3,40 6,82 

880/2023 ***7317** 13,22 2 1,7 16,92 

 
Per tot això, quan són les 10:25 hores del dia 23 de febrer de 2024 i sobre la base de les 
competències atorgades, el tribunal qualificador per unanimitat dels membres que formen el mateix 
amb dret de vot, s’emet la següent, 
 
DISPOSICIÓ 
Els membres del tribunal qualificador resolen: 
 
Primer. Disposar la puntuació definitiva del procés selectiu per a cobrir, mitjançant concurs, dues 
places de monitor/a d’esports en règim laboral fix incloses a l’oferta pública d’ocupació de caràcter 
excepcional d’estabilització d’acord amb allò previst a la Llei 20/2021, de 28 de desembre, de 
mesures urgents per a la reducció de la temporalitat en l’ocupació pública següent: 
 

Posició 
Identificació de les persones aspirants 

Puntuació 
Registre d’entrada Document d’identificació 

4a 526/2023 ***3626** 10,76 

2a 742/2023 ***3145** 23,06 

1a 780/2023 ***0270** 35 

5a 836/2023 ***3479** 6,82 

3a 880/2023 ***7317** 16,92 

 
Segon. Proposar a l’òrgan competent de l’Ajuntament de Ripoll la contractació en règim laboral fix 
de les persones aspirants que consten a la disposició anterior en primera i segona posició, per a 
cobrir dues places de monitor/a d’esports incloses a la plantilla de personal laboral de l’Ajuntament 
de Ripoll, grup C, subgrup C2. 
 
Tercer. Disposar que els aspirants proposats hauran de superar el període de prova de conformitat 
amb allò establert a la clàusula dotzena de les bases reguladores del procés de selecció. 
 
Quart. Constituir borsa de treball amb els aspirants que han superat el procés selectiu de 
conformitat amb la clàusula tretzena de les bases reguladores. 
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Cinquè. Publicar la present acta en el tauler d’edictes de la corporació i a la pàgina web municipal, 
donant compliment a allò previst a les bases reguladores del procés de selecció, fent avinent que 
el règim de recursos contra el present acte administratiu es troba establert a la clàusula catorzena 
de les bases reguladores.  
 
I sense res més a tractar, es dona per finalitzada la reunió i s’estén aquesta acta, que en prova de 
la seva conformitat els membres del tribunal qualificador procedeixen a la seva signatura 
electrònica. 
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